



OFICIO: UT/PMA/323/2022  
Asunto: Respuesta a solicitud

**C. DANIEL MARTÍNEZ MACÍAS  
PRESENTE:**

Por medio del presente reciba un cordial saludo, de igual forma le doy contestación a su solicitud de información con número de folio 110197400010622 de fecha 19 de abril de 2022 en la cual solicita diversa información, mismo que lo hago en los siguientes términos:

Se adjunta al presente la respuesta brindada por el Director de Servicios Públicos Municipales.

Sin más por el momento, me despido y quedo a sus órdenes para cualquier comentario al respecto.

**ATENTAMENTE**  
**"Unidos Trascendemos"**  
**PURÍSIMA DEL RINCÓN, GTO. A 25 DE ABRIL DE 2022.**

**LIC. ANA LAURA ARRIAGA QUIROZ**  
**UNIDAD DE TRANSPARENCIA**



c.c.p. archivo.



Oficio: SM/190/2022

Asunto: Se envía contestación de oficio  
UT/PMA/305/2022

**LIC. ANA LAURA ARRIAGA QUIROZ**  
**UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**PRESENTE**

Por medio del presente reciba un cordial saludo, de igual forma para darle respuesta a su oficio UT/PMA/305/2022, de fecha 21 de Abril del 2022, posterior al Artículo 48 Fracción II y V, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, derivado de la solicitud numero folio 110197400010622 de la fecha 19 de abril del 2022, por lo que le informo lo siguiente:

1. El Municipio no cuenta con fosa común en sus panteones municipales.
2. La inhumación se realiza con la Orden de Inhumación que presenta la Funeraria expedida por el Oficial del Registro Civil, por lo que no contamos con datos personales como sexo, edad y causa de muerte.
3. Relación de Inhumaciones:

INHUMACIONES NO IDENTIFICADOS			
PANTEON CABECERA			
NO	FECHA INHUMACION	ALOJAMIENTO	DESCRIPCION
1	18/09/2014	GAVETA #2228 SEGUNDA SECCION	11569
2	2015	GAVETA #2343 SEGUNDA SECCION	M2/NI 18614/15
3	2016	GAVETA #2469 SEGUNDA SECCION	34852/16
4	2016	GANETA #2505 SEGUNDA SECCION	NO CONOCIDO
5	2016	GAVETA #2506 SEGUNDA SECCION	NO CONOCIDO
6	03/07/2019	GAVETA #884-A SEGUNDA SECCION	695/19
7	05/03/2019	GAVETA #988-A SEGUNDA SECCION	0197949H17
8	22/02/2019	GAVETA #996-A SEGUNDA SECCION	C1884/18

Nota: \*A partir del 2020 a la fecha no se cuenta con inhumaciones de **No Identificado**, de igual manera **Ningún Cadáver ha sido Reclamado**, y cabe mencionar que No contamos con cementerio privado, por lo que todos los restos son presentados en el panteón municipal.

Sin más por el momento me despido de Usted quedando al pendiente de cualquier duda o comentario.

**ATENTAMENTE**  
"UNIDOS TRASCENDEMOS"  
Purísima del Rincón, Gto., a 22 DE ABRIL DEL 2022.

  
**ARQ. JUAN CARLOS NAVARRETE RAYON**  
Dir. Servicios Públicos Municipales



**DIRECCION DE SERVICIOS  
PUBLICOS MUNICIPALES**  
Purísima de Rincón, Gto.

c.c.p. Archivo.